安吉县人民政府办公室文件

安政办函〔2015〕24号

安吉县人民政府办公室关于印发2015年度

安吉县规模工业企业人才工作目标

考核激励办法的通知

各乡镇人民政府（街道办），县级机关有关部门：

现将《2015年度安吉县规模工业企业人才工作目标考核激励办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

安吉县人民政府办公室

2015年4月29日

2015年度安吉县规模工业企业人才工作
目标考核激励办法

为深入实施人才强县战略，全面提升我县企业人才工作主体意识，加快经济转型升级，根据《关于实施企业人才工作目标考核激励的意见》（湖委办通〔2012〕70号）、《关于印发安吉县中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》（安委人领〔2011〕2号）有关文件要求，现将企业人才工作成效与享受政府优惠扶持政策实施“捆绑考核”，特制定本办法。

一、考核对象及类别

县内所有规模工业企业，分为大企业（集团）、成长型中小企业、其他规模企业三类，均须参加达标考核和评优考核。

二、具体内容及计分标准

考核内容由人才机制、人才增量、人才存量和附加指标4部分组成，实行计分制。

（一）人才机制

1.建立人才或人力资源机构、配备专职管理人员。（5分）
2.出台员工管理制度。（5分）
3.制定企业人才发展规划。（5分）
4.出台人才晋升职称、技能等级和学历提升激励办法。（5分）
（二）人才增量

1.刚性引才。当年引进高端人才每人计30分、高级人才每人计12分、中级人才每人计4分；吸纳安吉籍大学生就业每人计4分。

2.柔性引才。当年柔性引进高端人才每人计20分、高级人才每人计8分。

3.人才培养。当年取得研究生学历、副高职称或技师以上技能资格每人计12分；本科学历、中级职称资格每人计6分；取得高级工技能资格每人计4分；大专学历、初级职称每人计2分；中级工技能资格每人计1分。

4.当年每流失1名人才按对应的层次及分值扣分。

（三）人才存量

拥有高端人才每人计8分、高级人才每人计4分、中级人才每人计2分（当年引进、培养的人才不计入内）。

（四）附加指标

1.当年引进经市认定的“南太湖精英计划”项目每项计50分，入选省、国家“千人计划”每项分别计70分、100分。

2.组建企业自主创新团队并启动科研项目计10分，入选市、省、国家级优秀创新团队每项分别计20分、30分、50分。

3.企业人才获县级以上人才奖项的，分别按县、市、省、国家级每人计5分、10分、20分、30分。

4.创建企业博士后科研工作站，按省、国家级每家计20分、30分；创建院士工作站，按市、省级每家计20分、30分；创建企业技术（研发）机构，按市、省、国家级每家计5分、10分、20分。

5.当年引进经县人力资源和社会保障部门认定的国外智力项目每项计5分，经审批立项的国外智力项目省级每项计10分、国家级每项计20分。

三、考核办法及结果应用

（一）达标考核

实行累加计分，将人才机制、人才增量、人才存量3项指标累计得分作为达标考核分。

椅业、竹产业：大企业（集团）60分以上、成长型中小企业50分以上、其他规模企业40分以上。

新能源新材料、新型纺织业：大企业（集团）55分以上、成长型中小企业45分以上、其他规模企业35分以上。

装备制造业、绿色食品产业、生物医药：大企业（集团）50分以上、成长型中小企业40分以上、其他规模企业30分以上。

其他行业：大企业（集团）45分以上、成长型中小企业35分以上、其他规模企业25分以上。

（二）评优考核

实行累加计分，将人才机制、人才增量、人才存量和附加指标4项指标累计得分作为评优考核分。

按县大企业（集团）、成长型中小企业和其他规模企业分类评优考核，4项指标累加计分居所属类别前列的评为“安吉县人才工作先进企业”，按得分高低排出名次给予表彰奖励，一等奖30000元，二等奖20000元，三等奖10000元。

1.大企业（集团）年度评优奖励名额共设4个，分别为一等奖1个、二等奖1个、三等奖2个。

2.成长型中小企业年度评优奖励名额共设6个，分别为一等奖1个、二等奖2个、三等奖3个。

3.其他规模企业年度评优奖励名额共设6个，分别为一等奖1个、二等奖2个、三等奖3个。

企业人才获得国家、省“千人计划”，人才所在企业直接入围当年度“安吉县人才工作先进企业”，享受相应类别一等奖资金奖励，并不占以上计划指标数，同等条件下优先推荐申报当年度“湖州市人才工作先进企业”。

（三）结果应用

考核结果，作为企业当年申报享受我县年度《安吉县工业经济政策》、《安吉县加快科技创新若干政策》、《安吉县进一步加强人才开发工作若干政策》的前置条件（仅限于县政府出台的奖励优惠政策规定内容）。

企业参加考核，达标分值未完成，减半享受以上奖励优惠政策；企业未参加考核，不得享受以上奖励优惠政策。《安吉县工业经济政策（2015年修订）》（安政发〔2015〕9号）文件中关于人才工作目标考核相关规定以此文件为准）。

四、考核计算时间

以当年度下发的考核通知时间为准。
五、申报及考核程序

（一）企业申报：企业对照考核内容，填报年度《企业人才工作目标考核评分表》，向所在乡镇（街道）进行申报。

（二）乡镇初评：各乡镇（街道）对辖区内申报企业进行审核和初评，并将初评结果和企业印证材料报县公共就业和人才服务局。

（三）部门复评：县公共就业和人才服务局进行复评，并将复评结果上报县人力资源和社会保障局复核。

（四）县级审定：

1.县人力资源和社会保障局将“达标考核”、“评优考核”复核结果报县委人才办审核，审核结果由县委人才办将报县委人才工作领导小组审定。

2.县委人才办将“达标考核未通过企业名单”抄送县政府办，对“安吉县人才工作优秀企业”下文表彰。

3.择优推荐企业参加“湖州市人才工作优秀企业”评比，获优企业按湖委办通〔2012〕70号文件规定兑现奖励资金。

六、有关说明

（一）各企业行业分类名单由县统计局提供；大企业（集团）、成长型中小企业、其他规模企业名单由县发经委提供。

（二）达标分值未完成的企业不得申报年度人才工作评优考核；违反劳动法律法规，被行政处罚或发生群体性上访事件造成恶劣影响的企业，取消年度人才工作评优奖励资格。

（三）同一名人才按最高计分标准计分，不重复计算。

（四）企业当年培养高级工、中级工技能人才分值上限为50分。

（五）同时获得县、市人才工作先进企业，按最高奖励标准执行。

（六）主要指标解释：

高端人才：具体为院士、省级以上高级专家、海外专家。院士特指中国工程院、中科院院士；省级以上高级专家指入选省级以上重点人才工程的专家或享受政府特殊津贴的专家；海外专家指在国内国际具有行业领先水平的海归硕博士及外籍专家。

高级人才：刚性引进研究生学历、副高以上职称、技师以上技能资格的人才。柔性引进高校、科研院所副高职称以上的专家、教授。

中级人才：本科学历、中级职称、高级工技能资格的人才。

国外智力项目：用人单位为解决生产、科研和管理过程中的技术和管理等问题，聘请国外专家来实施的项目。

六、本办法由县人力资源和社会保障局负责解释。
附件：1.安吉县规模工业企业人才工作目标考核申报表

2.安吉县规模工业企业人才工作目标考核印证材料清单
3.安吉县规模工业企业刚性引进人才统计汇总表
4.安吉县规模工业企业柔性引进人才统计汇总表
5.安吉县规模工业企业人才培养统计汇总表
6.安吉县规模工业企业人才流失统计汇总表
7.安吉县规模工业企业现有中高级人才统计汇总表
附件1
安吉县规模工业企业人才工作目标考核申报表

企业名称：                  （盖章）                  所属乡镇（街道）                  （盖章）

	考

核

指

标
	考核内容
	考核分值
	企业自评得分
	乡镇（街道）初评得分
	公共就业和人才服务局复评得分
	人力社保局复核
得分

	人才

机制
	建立机构、配备人员
	5分

	出台员工管理制度
	5分

	制定发展规划、战略
	5分

	出台人才激励办法
	5分

	人才
增量
	当年刚性引才
	高端人才30分/人、高级人才12分/人、中级人才4分/人、吸纳安吉籍大学生就业4分/人

	当年柔性引才
	高端人才20分/人、高级人才8分/人

	当年人才培养
	研究生、副高级职称、技师及以上12分/人，本科学历、中级职称6分/人，大专学历、初级职称2分/人，高级工2分/人，中级工1分/人（当年培养高级工、中级工分值上限为50分）

	当年人才流失
	每流失一名人才按对应的层次及分值扣分

	考

核

指

标
	人才

存量
	现有高端人才
	8分/人（当年引进、培养的不计）

	现有高级人才
	4分/人（当年引进、培养的不计）

	现有中级人才
	2分/人（当年引进、培养的不计）

	达标考核得分（以上3项得分合计）

	附加

指标（2015年度）
	精英计划、千人计划
	国千100分/项、省千70分/项、南太湖50分/项

	创新团队
	组建并启动科研项目10分。团队获市级优秀20分、省级优秀30分、国家级优秀50分

	人才获县级以上奖项
	县级5分、市级10分、省级20分、国家级30分

	博士后科研工作站、院士工作站
	博士后科研工作站省级20分/家，国家级30分/家。院士工作站市级20分/家，省级30分/家

	技术(研发)机构
	市级5分、省级10分、国家级20分

	国外智力项目
	县级5分/个，省级10分/个，国家级20分/个

	评优考核项目总得分（以上4项得分合计）

	考核结果审定
	县委人才工作领导小组             （盖章）

附件2

安吉县规模工业企业人才工作目标考核印证材料清单

	考核内容
	企业需提供的印证材料

	人才机制
	成立人才（人力资源）管理机构、配备专职管理人员；员工管理制度；企业发展规划和人才发展战略；人才晋升职称、技能等级和学历提升激励办法相关资料复印件一份

	当年刚性引才
	引进人才统计汇总表；每名引进人才的劳动合同、学历证书、职称证书、身份证等复印件各一份

	当年柔性引才
	柔性引进人才统计汇总表；每名柔性引进人才的聘用或合作协议证书、学历或职称证书、身份证等复印件各一份

	当年人才培养
	人才培养统计汇总表；每名人才学历、职称或技能的提升证书或相关文件、劳动合同等复印件各一份

	当年人才流失
	人才流失统计汇总表

	现有高端、高级、中级人才
	现有高端、高级、中级人才统计汇总表；每名人才的劳动合同、学历证书、职称证书等复印件各一份

	精英计划、千人计划
	入选“南太湖精英计划”、“千人计划”文件资料复印件一份

	创新团队
	相关文件及荣誉证书复印件一份

	人才获县以上奖项
	获奖人才的奖项证书复印件一份

	博士后科研工作站、院士
工作站
	博士后科研工作站、院士工作站相关文件资料复
印件一份

	技术（研发）机构
	技术（研发）机构相关文件资料复印件一份

	国外智力项目
	引进国外智力项目相关文件资料复印件一份

注：1.学历、职称等证书原件，须提交乡镇、街道验证；2.各项统计汇总表电子表格，由乡镇、街道转发给企业；3.乡镇、街道初评工作结束时，以电子表格形式逐项汇总本辖区企业考核总体情况，作为乡镇、街道人才工作考核印证材料。
附件3

安吉县规模工业企业刚性引进人才统计汇总表

企业名称：                         所属乡镇、街道：                         联系人及电话：

	序号
	姓  名
	岗位、职位
	现有学历
	现有职称、技能等级
	毕业学校及专业
	引进时间
	备  注

注：请在表中“备注”栏中注明引进人才的层次（按高端、高级、中级分类）

附件4

安吉县规模工业企业柔性引进人才统计汇总表

企业名称：                        所属乡镇、街道：                       联系人及电话：

	序号
	姓名
	职位
	学历
	职称
	原工作单位及职位
	引进时间
	备注

注：请在表中“备注”栏中注明引进人才的层次（按高端、高级、中级分类）
附件5
安吉县规模工业企业人才培养统计汇总表

企业名称：                                所属乡镇、街道：                          联系人及电话：

	序号
	姓名
	职位
	原学历、职称、
技能等级
	新取得学历、职称、
技能等级
	新取得学历、职称、
技能等级学校或专业
	新学历、职称、
技能等级取得时间
	备注

注：请在表中“备注”栏中注明培养人才的层次（按高级、中级、其他分类）
附件6
安吉县规模工业企业人才流失统计汇总表

企业名称：                    所属乡镇、街道：                    联系人及电话：

	序号
	姓名
	职位
	学历
	学历、职称称、技能等级
	离职时间
	离职原因
	备注

注：请在“备注”栏注明流失人才的层次（按高端、高级、中级、一般分类）
附件7
安吉县规模工业企业现有中高级人才统计汇总表

企业名称：                       所属乡镇、街道：                       联系人及电话：

	序号
	姓名
	职  位
	学历
	职称、技能等级
	毕业学校及专业
	引进时间
	备  注

注：1.请在“备注”栏注明现有人才的层次（按高端、高级、中级分类）
安吉县人民政府办公室                   2015年4月29日印发
PAGE
1